εμλ. Μαρίαν ἀγούνη (1).

Col. I. 104. B.

Νῦν δοξάζων ἐξαιρέτως εὖν ἐπὶ παντὶ ἀποθέτω τῷ ἐνσταύμῳ ὑπὲρ ἀληθείας Χριστοῦ· καὶ οὐκ οὐκ παρακαταθήκην τῷ εὖν ἐπὶ γῆς, ἐπεὶ μή τις οἰκίας σαρκὸς, χαίρει τῆς ἀμαρτανῆς πίστεως ἡμῶν τῷ χριστιανῶν· μάλα δὲ δοξάζων ἴσται, ὅτι σὺ ἡ δοκίμοσα εἶσθαι βασιλικῶν ἀξίας, φερουμένη δ' ἀν καὶ εἶσθαι γυναικείας φύσιν, καὶ ἴσα εἶσθαι ἀμφοῖν ἀρχαῖς τῆς ὑποπύσεως καὶ φερουμένης τῆς εὐσεβείας· πῦναιον ἡγνῆταίς ἴσται σέβανον ἡμολογίας ἀιρημῶν, καὶ μηδὲν τῶν ἐπιγύμων ἴσται κερταύμῳ· ὅπως βασιλικόν σου διασωθῆναι με τὸ φρονεῖν, ὑπερημῶν τῶ

137. Ignatio filio.

In tuis litteris cor tuum contemplor, praecare mi Ignati. Et gaudeo quidem tua in me fiducia sinceroque amore; doleo autem quod indignus cum sim, tales habeo mei amantes filios in Domino, omnia mei miseri causa facere paratos: nam si fieri posset, vestros quoque oculos eruentes mihi dedissetis. Quis me indignior propter peccata? Nemo. Sed ora, fili, etiam atque etiam non ego bene vivere pergam, quod ex me non opprobrii sed gloriandi causa vobis contingat. Ego quoque deprecor per dominum nostrum Iesum Christum, ut nos sodalitati primates constantes simus, immoti in fide, abundantes in opere Domini semper; ut ex nobis in subditis recitudo dimanet. Estote omnibus recte constantique agendi exemplaria. Spectate eos qui in impietatem cadunt: pavidi estote, immo potius orationi dediti, corde fervidi, docibiles, et hortatores invicem, ut quotidie coronemini. Gratificasti mihi, filii, de quaternionibus; quos tamen remisisti, ut completos mihi reddas. Salutant te qui mecum sunt fratres tui.

148. Mariae augustae.

Nunc est Deus laudandus in omni homine, qui pro Christi veritate constanter se gerit: quatenus nimirum nihil terrenum et ne propriam quidem carnem antefert immaculate Christianorum fidei. Praecipue laudandus Deus est, quod tu cum ob regalem dignitatem, immo et ob femineam naturam, formidatna videreris ob duo praedicta, et religionem proditura; contra prorsus fortiter resistens, confessionis coronam maluisti, nullius rei terrenae amore victa. Vere tibi, domina mea, regalis mens est, eminentisque animi dignitas. Bea-

(1) Nempe illi Augustae, qua eiecta, Constantinus imp. adulterinis alias nuptias appetiverat. Eidem scribitur etiam ep. ed. 181. libri II.

ta es quae certamen tuum perfecisti: extulisti his temporibus virtutis tuae religiosae signum: celebre nomen tuum in caelo et in terra evasit: visa es magis virtute in mundo regnare, quam cum aureum diadema gestares: benedicta tu inter reginas, nunc vero gloria monialium: nunc lux in mundo, ut et antea, etsi tunc nou adeo resplendens. Persta, quaeso, ne formides quae Deum adiutorem habes, cuius causa timebit te ille, qui te terrefacere putat. Insaubabili antea iniuria affecta fuisti a principe coniuge, cuius rei causa turbata est tota vehemens ecclesia Dei. Numquid nunc etiam? Tunc fieri potuit, diabolo per imperatorem praevalente; nunc secus est; namque in tua potestate est meliora deligere. Fidelis Deus, in quem credidisti, ad dandam tibi consummationis coronam. Modicum adluce, oro te, impetus minasque toleres, quas tua constantia ceu mariuam spumam dissolvit in Christo Iesu domino sponsoroque tuo. Excipe meam epistolam spiritali caritate scriptam, et tuas mihi sacras preces mutuo retribue.